
3

                                       Приложение
к приказу министерства образования

                                                         Оренбургской области
                                                                  от 15.07.2021  № 01-21/1173

Министерство образования Оренбургской области

АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30 июня   2021 года                                                                                                 № 236

«Об установлении высшей и первой 
квалификационных категорий педагогическим 
работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность
в Оренбургской области»

Рассмотрев  материалы  по  итогам  оценки  профессиональной  деятельности
педагогических  работников  организаций,  осуществляющих  образовательную
деятельность  в  Оренбургской  области  в  целях  установления  (первой,  высшей)
квалификационной категории, Аттестационная комиссия

РЕШИЛА:

1)  Признать  согласно  приказу  Министерства  образования  и  науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка
аттестации  педагогических  работников  организаций,  осуществляющих
образовательную  деятельность»  установление  квалификационных  категорий
педагогическим работникам

Установить  высшую квалификационную категорию
по должности «учитель»
1. Ахаева Ирина Ивановна учитель  русского  языка  и  литературы

муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  18»
г. Оренбурга

2. Беккер Марина Александровна учитель  немецкого  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Красногвардейская  гимназия»
Красногвардейского района

3. Бектемирова  Гульсина
Минибаевна

учитель  химии  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  2



Кувандыкского городского округа»
4. Беленова Лилия Геннадиевна учитель  биологии  и  химии

муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Придолинной  средней
общеобразовательной  школы
Ташлинского района

5. Бессонова Наталья Васильевна учитель  немецкого  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  83»  г.
Оренбурга

6. Бессонова Наталья Петровна учитель  начальных  классов
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
№ 20» Кваркенского района

7. Бикмурзина София Нафкатовна учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  4  г.
Орска»

8. Бобкова Ольга Александровна учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
№  2  п.  Первомайский  Оренбургского
района»

9. Богаткина Ольга Александровна учитель  географии  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Шарлыкская  средняя
общеобразовательная  школа  №  2»
Шарлыкского района

10. Васильева Надежда Сергеевна учитель  коррекционного  обучения
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  49  г.
Орска»  имени  «60-летия  Победы
советского  народа  в  Великой
Отечественной войне 1941-1945 г.г.»

11. Вахитова Светлана Геннадьевна учитель  основ  безопасности
жизнедеятельности  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  2
Кувандыкского городского округа»

12. Гапотченко Елена Степановна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного

4



автономного  учреждения  «Лицей  № 1»
г. Оренбурга

13. Горницкая Ирина Владимировна учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Пригородная  средняя
общеобразовательная  школа  №  1
Оренбургского района»

14. Данилова Елена Васильевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Деминская  средняя
общеобразовательная  школа»
Пономаревского района

15. Джумаева Татьяна Витальевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Новоюласинская  средняя
общеобразовательная  школа»
Красногвардейского района

16. Дубенко Оксана Владимировна учитель  изобразительного  искусства  и
черчения  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Лицей № 4» г. Оренбурга

17. Жубандыкова  Махаббат
Бахитжановна

учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Сагарчинская  средняя
общеобразовательная  школа
Акбулакского района»

18. Иванова Александра Валерьевна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения
«Сухореченская  средняя
общеобразовательная  школа  имени
Героя  Советского  Союза  Ф.К.  Асеева»
Бузулукского района

19. Иликаева Гульнара Зинатулловна учитель  начальных  классов
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Гимназия  №  1  Кувандыкского
городского округа»

20. Ишкаева Айгуль Файзрахмановна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Репьевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Тюльганского района

21. Казакова Татьяна Витальевна учитель  географии  государственного

5



казенного  общеобразовательного
учреждения  «Специальная
(коррекционная)  школа-интернат»  г.
Бузулука

22. Кастуганова  Мариям
Шапигуллаевна

учитель  информатики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Марьевская  основная
общеобразовательная  школа»
Сакмарского района

23. Комбарова Наталья Николаевна учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Благодарновская  средняя
общеобразовательная  школа»
Тюльганского района

24. Копцева Марина Николаевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  78»
г. Оренбурга

25. Косых Ольга Радиковна учитель  географии  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Деминская  средняя
общеобразовательная  школа»
Пономаревского района

26. Кувшинова  Светлана
Александровна

учитель  географии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Коровинская  средняя
общеобразовательная  школа»
Бугурусланского района

27. Лазарева Лариса Викторовна учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Гимназия № 1
г. Новотроицка»

28. Литвинова Наталья Васильевна учитель  начальных  классов  частного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
«ОР-АВНЕР» г. Оренбурга

29. Лобикова Татьяна Владимировна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  6»  г.
Оренбурга

30. Маляренко Лариса Владимировна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  17»  г.
Оренбурга

6



31. Мамонтова Евгения Сергеевна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Лицей № 4» г.
Оренбурга

32. Маркина Светлана Наурозовна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Южноуральская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

33. Милина Алла Юрьевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
№  4  имени  Александра  Сидоровнина»
Сорочинского городского округа

34. Польщикова  Александра
Евгеньевна

учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Пригородная  средняя
общеобразовательная  школа  №  1
Оренбургского района»

35. Попов Алексей Викторович учитель  физики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Нижнепавловская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

36. Попов Сергей Владимирович учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Гимназия  №
2» г. Оренбурга

37. Пудовкина Елена Васильевна учитель  биологии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Волжская  средняя
общеобразовательная  школа»
Курманаевского района

38. Рязанова Наталья Леонидовна учитель  географии  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  83»  г.
Оренбурга

39. Сальникова Марина Николаевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  83»
г. Оренбурга

40. Семёнова Наталья Анатольевна учитель  географии  муниципального

7



бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  2  п.
Первомайский Оренбургского района»

41. Синильникова  Наталья
Викторовна

учитель  начальных  классов
государственного  казенного
общеобразовательного  учреждения
«Специальная  (коррекционная)  школа-
интернат № 5» г. Оренбурга

42. Старикова Марина Николаевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  67»  г.
Оренбурга

43. Студеникина Мария Сергеевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Деминская  средняя
общеобразовательная  школа»
Пономаревского района

44. Такмурзина Ольга Николаевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
№ 1» Сорочинского городского округа

45. Талипова Людмила Николаевна учитель  истории  государственного
казенного  общеобразовательного
учреждения  «Специальная
(коррекционная) школа-интернат № 5» г.
Оренбурга

46. Танатарова Ажар Сакашовна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
№  2»  п.  Экспериментальный
Оренбургского района

47. Торопчина Екатерина Юрьевна учитель  технологии  государственного
казенного  общеобразовательного
учреждения  «Специальная
(коррекционная) школа-интернат № 6» с.
Краснохолм Оренбургской области

48. Усербаева  Шрайлим
Мурзагалеевна

учитель  физической  культуры
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Светлинская  средняя
общеобразовательная  школа  № 2»
Светлинского района

8



49. Ушакова Татьяна Геннадьевна учитель  технологии  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Гимназия № 2 г. Орска»

50. Хальзова Наталья Николаевна учитель  начальных  классов
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
№ 20» Кваркенского района

51. Хохлова Татьяна Петровна учитель  начальных  классов
государственного  казенного
общеобразовательного  учреждения
«Специальная  (коррекционная)  школа-
интернат № 5» г. Оренбурга

52. Чегодаева Татьяна Васильевна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  18»  г.
Оренбурга

53. Чекменева Лариса Петровна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  5  г.
Соль-Илецка»  Соль-Илецкого
городского округа

54. Ширяева Елена Николаевна учитель  немецкого  языка
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
№  3»  имени  Героя  Советского  Союза
И.А. Акимова Сорочинского городского
округа

55. Шумова Валентина Павловна учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа № 1 имени
Героя  Советского  Союза  Басманова
Владимира Ивановича» г. Бузулука

56. Яковлева Татьяна Викторовна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения
«Проскуринская  основная
общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

57. Ярцева Светлана Валерьевна учитель  физической  культуры
государственного  казенного
общеобразовательного  учреждения

9



«Специальная  (коррекционная)  школа-
интернат № 5» г. Оренбурга

по должности «преподаватель»
58. Агапова Ольга Михайловна преподаватель  специальных  дисциплин

филиала  государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Орский  медицинский
колледж» в Гайском городском округе

59. Афанасьев Вячеслав Викторович преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский
автотранспортный  колледж  имени
заслуженного  учителя  Российской
Федерации В.Н. Бевзюка»

60. Бикбаева Адиля Кимовна преподаватель  музыкально-теоретичес-
ких дисциплин общества с ограниченной
ответственностью  по  оздоровлению,
организации  отдыха  и  услуг  в  области
культуры  и  спорта  «Озон»  (Детская
школа  искусств  «Вдохновение»  ДКиС
«Газовик») г. Оренбурга

61. Бражко Марина Леонидовна преподаватель  сестринского  дела
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский  областной
медицинский колледж»

62. Брусенцова Ирина Александровна преподаватель истории государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Педагогический колледж» г. Орска

63. Верченко Ольга Федоровна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Колледж  сервиса  г.
Оренбурга»

64. Гаркавик Люция Шаукатовна преподаватель  математики
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

65. Задворнова Юлия Александровна преподаватель  физики  государственного
автономного  профессионального
образовательного учреждения «Техникум
транспорта г. Орска имени Героя России
С.А. Солнечникова»

10



66. Зайцева Дарья Павловна преподаватель  социально-экономических
дисциплин  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Оренбургский  автотранспортный
колледж  имени  заслуженного  учителя
Российской Федерации В.Н. Бевзюка»

67. Залединова Юлия Александровна преподаватель  математики
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

68. Каменева Иннеса Николаевна преподаватель  физики  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Гуманитарно-технический  техникум»  г.
Оренбурга

69. Кандалинцева  Елена
Александровна

преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Ташлинский
политехнический техникум»

70. Коленков Виктор Иванович преподаватель  специальных  дисциплин
филиал  государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Ташлинский
политехнический  техникум»  п.
Первомайский Первомайского района

71. Комарова Татьяна Владимировна преподаватель  информатики
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Ташлинский
политехнический техникум»

72. Кудряшова Светлана Аликовна преподаватель  основ  безопасности
жизнедеятельности  филиала
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Орский  технический
техникум  имени  А.И.  Стеценко»  п.
Энергетик Новоорского района

73. Курмангалиева Айна Мусатовна преподаватель  немецкого  языка
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Ташлинский
политехнический техникум»

74. Кучинская Елена Ивановна преподаватель  обществознания
государственного  автономного

11



профессионального  образовательного
учреждения  «Техникум  транспорта  г.
Орска  имени  Героя  России  С.А.
Солнечникова»

75. Лахман Ольга Викторовна преподаватель  русского  языка  и
литературы  государственного
автономного  профессионального
образовательного учреждения «Техникум
транспорта г. Орска имени Героя России
С.А. Солнечникова»

76. Лебедева Ольга Анатольевна преподаватель  по  классу  народных
инструментов  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
музыкальная школа № 3» г. Оренбурга

77. Мех Наталья Михайловна преподаватель  русского  языка  и
литературы  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Оренбургский  учетно-финансовый
техникум»

78. Михеева Наталья Сергеевна преподаватель  специальных  дисциплин
филиала  государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Орский  медицинский
колледж» в г. Медногорске

79. Молькова Ирина Петровна преподаватель  немецкого  языка
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Колледж  сервиса  г.
Оренбурга»

80. Морозов Алексей Сергеевич преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Нефтегазоразведочный
техникум» г. Оренбурга

81. Морозова Екатерина Ивановна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Новотроицкий
политехнический колледж»

82. Однополова Ирина Сергеевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Бузулукский  лесхоз-
техникум»

83. Петрякова Лилия Хамзиевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  бюджетного

12



профессионального  образовательного
учреждения  «Педагогический  колледж
им. Н.К. Калугина» г. Оренбурга

84. Плаксина Елена Сергеевна преподаватель  информатики
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Сельскохозяйственный
техникум» г. Бугуруслана

85. Плотникова Любовь Григорьевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Ташлинский
политехнический техникум»

86. Попкова Татьяна Алексеевна преподаватель  специальных  дисциплин
филиал  государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Ташлинский
политехнический  техникум»  п.
Первомайский Первомайского района

87. Пустобаева Марина Васильевна преподаватель  истории  и
обществознания  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Ташлинский  политехнический
техникум»

88. Романова Елена Владимировна преподаватель  информатики
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Новотроицкий
политехнический колледж»

89. Сайганова Юлия Владимировна преподаватель социально-экономических
дисциплин  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Оренбургский  автотранспортный
колледж  имени  заслуженного  учителя
Российской Федерации В.Н. Бевзюка»

90. Серова Наталья Андреевна преподаватель  по  классу  народного
вокала  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детская  музыкальная
школа  №  9  им.  А.А.  Алябьева»  г.
Оренбурга

91. Скрипко Людмила Николаевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Ташлинский

13



политехнический техникум»
92. Тимошенко Юлия Викторовна преподаватель английского и немецкого

языков  государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Педагогический  колледж»
г. Орска

93. Ткаченко Татьяна Владимировна преподаватель  математики
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Техникум  транспорта  г.
Орска  имени  Героя  России  С.А.
Солнечникова»

94. Хвалева Надежда Петровна преподаватель  русского  языка  и
литературы  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Шарлыкский технический техникум»

95. Чухнова Светлана Александровна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Орский  индустриальный
колледж»

96. Щёголева Вера Владимировна преподаватель  английского  языка
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Новотроицкий
политехнический колледж»

по должности «социальный педагог»
97. Воробьёва Оксана Валерьевна социальный  педагог  государственного

бюджетного  образовательного
учреждения  «Специальная
(коррекционная)  школа-интернат»  г.
Новотроицка

98. Евсеева Наталья Борисовна социальный  педагог  государственного
казенного  оздоровительного
общеобразовательного  учреждения
санаторного  типа  для  детей,
нуждающихся  в  длительном  лечении
«Санаторная  школа-интернат  №  4»
г. Оренбурга

99. Корнева Елена Николаевна социальный  педагог  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Педагогический колледж» г. Орска

14



по должности «учитель-дефектолог»
100. Биктина Эльмира Эдуардовна учитель-дефектолог  государственного

казенного  общеобразовательного
учреждения  «Специальная
(коррекционная)  школа-интернат»  с.
Черный Отрог Саракташского района

101. Садыкова Эльвира Маратовна учитель-дефектолог  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 13» г. Оренбурга

по должности «учитель-логопед»
102. Кихта Елена Дмитриевна учитель-логопед  муниципального

дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 201» г. Оренбурга

103. Корчагина Ольга Викторовна учитель-логопед  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 160» г. Оренбурга

104. Москаленко Людмила Борисовна учитель-логопед  государственного
казенного  общеобразовательного
учреждения  «Специальная
(коррекционная) школа-интернат № 5» г.
Оренбурга

105. Сыртланова Винера Фаруковна учитель-логопед  государственного
казенного  общеобразовательного
учреждения  «Специальная
(коррекционная) школа-интернат № 5» г.
Оренбурга

по должности «педагог-психолог»
106. Вострикова  Татьяна

Александровна
педагог-психолог  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Гимназия  №  7»  (полного
дня) г. Оренбурга

107. Гнедчик Анастасия Сергеевна педагог-психолог  государственного
бюджетного  образовательного
учреждения  «Специальная
(коррекционная)  школа-интернат»  г.
Новотроицка

108. Дуйсенова Асель Рамазановна педагог-психолог  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  4  п.
Новоорск» Новоорского района

109. Найденова Юлия Владимировна педагог-психолог  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 104» г. Оренбурга

15



110. Немерешина Елена Алексеевна педагог-психолог  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 77» г. Оренбурга

111. Ушакова Ирина Александровна педагог-психолог  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения «Детский сад №
21 комбинированного вида» г. Бузулука

по должности «старший воспитатель»
112. Абрамова Ирина Александровна старший  воспитатель  муниципального

дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 199» г. Оренбурга

113. Рыбакова Татьяна Александровна старший  воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  №  5  «Тополек»  п.  Новоорск
Новоорского района

114. Смыкова Наталья Юрьевна старший  воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 83 «Искорка» общеразвивающего вида
с  приоритетным  осуществлением
познавательно-речевого  развития
воспитанников» г. Орска

115. Телятник Татьяна Адамовна старший  воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  19   общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
художественно-эстети-ческого  развития
воспитанников «Капитошка» г. Орска»

116. Якунина Татьяна Александровна старший  воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  115  «Белочка»  комбинированного
вида г. Орска»

по должности «воспитатель»
117. Арапова Екатерина Витальевна воспитатель  муниципального

дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Центр
развития  ребенка  –  детский  сад  № 104
«Золотая рыбка» г. Орска

118. Баженова Ирина Алексеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 180» г. Оренбурга

119. Белкова Галина Владимировна воспитатель  муниципального

16



дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 222» г. Оренбурга

120. Бердыбекова Маргарита Закировна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников  «Звездочка»  п.
Первомайский Оренбургского района

121. Васильева Ольга Михайловна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 180» г. Оренбурга

122. Воронова  Людмила
Александровна

воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 162» г. Оренбурга

123. Давыдова Анжела Бежановна воспитатель государственного казенного
общеобразовательного  учреждения
«Специальная  (коррекционная)  школа-
интернат № 5» г. Оренбурга

124. Давыдова Галина Петровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 196» г. Оренбурга

125. Дорогина Венера Расымовна воспитатель  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  № 5  г.
Орска»

126. Евченко Елена Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 154» г. Оренбурга

127. Журавлева Лена Алексеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 10 «Россияночка» общеразвивающего
вида  с  приоритетным  осуществлением
физического  развития  воспитанников  г.
Новотроицка»

128. Закирова Татьяна Анатольевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 19» г. Оренбурга

129. Игнатенко Светлана Михайловна воспитатель  муниципального

17



бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Подольский  детский  сад»
Красногвардейского района

130. Исеркепова Елена Владимировна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  №  5  «Теремок»  общеразвивающего
вида  с  приоритетным  осуществлением
социально-личностного  развития
воспитанников городского округа ЗАТО
Комаровский

131. Кильдибаева Лилия Фаридовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 29 «Берёзка» общеразвивающего вида
с  приоритетным  осуществлением
художественно-эстети-ческого  развития
воспитанников г. Новотроицка»

132. Ким Ольга Александровна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  №  9  «Теремок»
общеобразовательного  вида  с
приоритетным  осуществлением
физического  развития  воспитанников
Кувандыкского городского округа»

133. Козлова Татьяна Владимировна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  №  7»  с
приоритетным  осуществлением
познавательно-речевого  развития
воспитанников г. Бугуруслана

134. Коннова Людмила Викторовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 92» г. Оренбурга

135. Кубекова Ботагоз Жмабековна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  40   общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
художественно-эстетическо-го  развития
воспитанников «Голубок» г. Орска»

136. Лазарева Анна Васильевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад

18



№ 4» г. Оренбурга
137. Литяева Юлия Павловна воспитатель  муниципального

автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  №  9  «Теремок»
общеобразовательного  вида  с
приоритетным  осуществлением
физического  развития  воспитанников
Кувандыкского городского округа»

138. Моисеева Ольга Николаевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 115» г. Оренбурга

139. Мусина Диля Самигулловна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 10» г. Оренбурга

140. Образцова Любовь Анатольевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 86» г. Оренбурга

141. Пенькова Наталья Владимировна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  99  комбинированного  вида
«Домовенок» г. Орска»

142. Петрова Анастасия Викторовна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  №  9  «Теремок»
общеобразовательного  вида  с
приоритетным  осуществлением
физического  развития  воспитанников
Кувандыкского городского округа»

143. Плешакова  Марина
Александровна

воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 92» г. Оренбурга

144. Пудовкина Жанна Сергеевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  присмотра  и  оздоровления  № 1»  г.
Бугуруслана

145. Раздобудкина Елена Николаевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад

19



№ 199» г. Оренбурга
146. Рязанцева Вера Владиславовна воспитатель  муниципального

бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
художественно-эстетического  развития
детей  «Жемчужинка»  п.  Пригородный
Оренбургского района

147. Салогуб Елена Юрьевна воспитатель  государственного
бюджетного  образовательного
учреждения  «Специальная
(коррекционная)  школа-интернат»  г.
Новотроицка

148. Слепых Вероника Валерьевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 2 «Огонек» г. Новотроицка»

149. Ступак Анна Алексеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 177» г. Оренбурга

150. Стыценкова Марина Николаевна воспитатель государственного казенного
образовательного учреждения для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей «Детский дом» г. Орска

151. Сярдина Наталия Николаевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 7» г. Оренбурга

152. Трофимова Наталья Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 34» г. Оренбурга

153. Туйгунова Наталья Гарифовна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Ибрагимовский  детский  сад  «Аленка»
Кувандыкского городского округа»

154. Хасаншина Наиля Наильевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 86» г. Оренбурга

155. Хилкова Татьяна Владимировна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского

20



сада  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников  «Звездочка»  п.
Первомайский Оренбургского района

156. Черкасова Ирина Алексеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения «Детский сад №
1  «Светлячок»  п.  Новосергиевка»
Новосергиевского района

157. Черникова  Виктория
Александровна

воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения «Детский сад №
21 комбинированного вида» г. Бузулука

158. Чункеева Анаргуль Есенгалиевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 196» г. Оренбурга

159. Ягофарова Гульгена Рафаиловна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 92» г. Оренбурга

160. Яппарова Оксана Хасановна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Ибрагимовский  детский  сад  «Аленка»
Кувандыкского городского округа»

по должности «педагог дополнительного образования»
161. Артищева Людмила Николаевна педагог  дополнительного  образования

муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Станция  детского
технического творчества» г. Оренбурга

162. Ермизина Галина Ивановна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Многопрофильный  центр
дополнительного  образования  детей»  г.
Оренбурга

163. Жаданова Татьяна Генадиевна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

164. Макарова Виктория Викторовна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и

21



молодежи» г. Оренбурга
165. Нечаев Александр Витальевич педагог  дополнительного  образования

муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Детский  эколого-
биологический центр» г. Оренбурга

166. Никифорова Ольга Владимировна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Станция  детского
технического творчества» г. Оренбурга

167. Шуркеев Утар Мухтарович педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Дом детского творчества»
Красногвардейского района

по должности «музыкальный руководитель»
168. Горькова Ольга Владимировна музыкальный  руководитель

муниципального  бюджетного
дошкольного  образовательного
учреждения  «Детский  сад  «Аленка»  п.
Тюльган Тюльганского района

169. Йовкова Лариса Анатольевна музыкальный  руководитель
муниципального  бюджетного
дошкольного  образовательного
учреждения  Детского  сада
общеразвивающего вида с приоритетным
направлением  художественно-эсте-
тического  развития  воспитанников
«Звездочка»  п.  Первомайский
Оренбургского района

170. Рысина Севиля Магомедовна музыкальный  руководитель
муниципального  бюджетного
дошкольного  образовательного
учреждения  «Подольский  детский  сад»
Красногвардейского района

171. Трубникова  Надежда
Александровна

музыкальный  руководитель
муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Детский  сад  №  18»  г.
Оренбурга

172. Худякова Людмила Николаевна музыкальный  руководитель
муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Детский  сад

22



комбинированного вида № 4» г. Бузулука
по должности «руководитель физического воспитания»
173. Тартыгин Владимир Михайлович руководитель  физического  воспитания

государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Педагогический  колледж»
г. Орска

по должности «инструктор по физической культуре»
174. Балбукова Ольга Александровна инструктор  по  физической  культуре

муниципального  бюджетного
дошкольного  образовательного
учреждения  «Детский  сад
комбинированного  вида  №  8»
Сорочинского городского округа

175. Бочкарев Вадим Александрович инструктор  по  физической  культуры
муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Детский  сад  №  6»  г.
Оренбурга

176. Флерис Татьяна Александровна инструктор  по  физической  культуры
муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Детский  сад  №  7»  г.
Оренбурга

по должности «методист»
177. Ермагамбетова  Светлана

Кувандыковна
методист  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Детско-юношеский центр»
Ясненского городского округа

178. Козлова Наталья Николаевна методист государственного автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
Дворец творчества детей и молодежи им.
В.П. Поляничко»

179. Моисеева Алена Николаевна методист государственного автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
Дворец творчества детей и молодежи им.
В.П. Поляничко»

180. Пластун Елена Григорьевна методист государственного автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
Дворец творчества детей и молодежи им.
В.П. Поляничко»

181. Решетова Татьяна Владимировна методист  муниципального  автономного
учреждения  дополнительного

23



образования «Дом детского творчества п.
Новосергиевка»  Новосергиевского
района

по должности «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности»
182. Комиссарова  Анастасия

Алексеевна
преподаватель-организатор  основ
безопасности  жизнедеятельности
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
1 Кувандыкского городского округа»

183. Усманова Райма Фатхисламовна преподаватель-организатор  основ
безопасности  жизнедеятельности
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Мухамедьяровская  средняя
общеобразовательная  школа
Кувандыкского городского округа»

             по должности «тренер-преподаватель»
184. Дерягин Михаил Владимирович тренер-преподаватель  (футбол)

муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская
спортивная школа» Бузулукского района

185. Дусимова Диана Сагнбаевна тренер-преподаватель  (спортивная
аэробика)  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Комплексная  детско-
юношеская  спортивная  школа
Оренбургского района»

186. Иванов Олег Михайлович тренер-преподаватель  (легкая  атлетика)
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Комплексная  детско-
юношеская  спортивная  школа
Оренбургского района»

187. Юдин Дмитрий Андреевич тренер-преподаватель  (спортивный
туризм)  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Комплексная  детско-
юношеская  спортивная  школа
Оренбургского района»

2)  Признать  согласно  приказу  Министерства  образования  и  науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка
аттестации  педагогических  работников  организаций,  осуществляющих
образовательную  деятельность»  установление  квалификационных  категорий
педагогическим работникам

Установить первую квалификационную категорию

24



по должности «учитель»
188. Аваряскина Ирина Николаевна учитель  начальных  классов

муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Нижнекристальская  средняя
общеобразовательная  школа»
Красногвардейского района

189. Аликбаев Рим Гумарович учитель  основ  безопасности
жизнедеятельности  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Новосимбирская  средняя
общеобразовательная  школа
Кувандыкского городского округа»

190. Аминев Владимир Игоревич учитель  музыки  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Михайловская  средняя
общеобразовательная  школа»
Бугурусланского района

191. Андреев Игорь Михайлович учитель  технологии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Пугачевская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

192. Анцигина Галина Васильевна учитель  немецкого  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
имени М.И. Калинина» г. Бугуруслана

193. Арчер Наталья Александровна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Лицей  №  1  п.  Первомайский
Оренбургского района»

194. Аршимбаева  Жумасара
Айткалеевна

учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Пугачевская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

195. Астафьева  Вероника
Владимировна

учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
имени М.И. Калинина» г. Бугуруслана

196. Белоусова  Александра
Александровна

учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  8  г.
Орска им. А.К. Коровкина»

25



197. Белоусова Мария Андреевна учитель  информатики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  3»  г.
Бугуруслана

198. Беляева Римма Анатольевна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Аксаковская  средняя
общеобразовательная  школа»
Бугурусланского района

199. Бородина Ксения Валерьевна учитель  географии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Красноуральская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

200. Букшина Татьяна Олеговна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  бюджетного
учреждения  «Ащебутакская  средняя
общеобразовательная  школа»  Соль-
Илецкого городского округа

201. Ветер Ольга Александровна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  13  г.
Орска»

202. Власова Анастасия Дмитриевна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
2» г. Бугуруслана

203. Волкова Лариса Михайловна учитель  технологии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Светлинская  средняя
общеобразовательная  школа  №  1»
Светлинского района

204. Гаврилова Олеся Викторовна учитель  географии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Благовещенская  средняя
общеобразовательная  школа»
Тюльганского района

205. Герцог Евгения Александровна учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Степановская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

206. Грачева Наталья Александровна учитель  коррекционного  обучения

26



государственного  казенного
общеобразовательного  учреждения
«Специальная  (коррекционная)  школа-
интернат  для  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей» с.
Ташла Тюльганского района

207. Гридин Владимир Алексеевич учитель  музыки  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения «Краснощёковская основная
общеобразовательная  школа
Кувандыкского городского округа»

208. Гришаева Надежда Валентиновна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  57»  г.
Оренбурга

209. Громова Юлия Юрьевна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  2»
Ясненского городского округа

210. Гудкова Татьяна Петровна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  8  г.
Орска им. А.К. Коровкина»

211. Гузеева Зинаида Ивановна учитель  физики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  13  г.
Новотроицка»

212. Даутова Ольга Евгеньевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
2» г. Бугуруслана

213. Дмитриева Альфия Хапулловна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Ильинская  основная
общеобразовательная  школа
Кувандыкского городского округа»

214. Дубкова Евгения Яковлевна учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Новоюласинская  средняя
общеобразовательная  школа»
Красногвардейского района

215. Дудакова Татьяна Яковлевна учитель  английского  языка

27



муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  8  г.
Орска им. А.К. Коровкина»

216. Елисеева Светлана Викторовна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  13  г.
Орска»

217. Еремеева Анжела Николаевна учитель  математики  и  физики
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Аксаковская  средняя
общеобразовательная  школа»
Бугурусланского района

218. Еремина Роза Талгатовна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Аксаковская  средняя
общеобразовательная  школа»
Бугурусланского района

219. Ермолаев Иван Анатольевич учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  38  г.
Орска»  имени  Героя  Советского  Союза
Павла Ивановича Беляева»

220. Есетова Галия Базарбаевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
2» п. Экспериментальный Оренбургского
района

221. Жамбуршин  Кувандык
Абдулгалямович

учитель  физической  культуры
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Первомайская  средняя
общеобразовательная  школа»
Кваркенского района

222. Жумагалеева Аслай Тлеубаевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  54  г.
Орска»

223. Заверткин Максим Олегович учитель  химии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного

28



учреждения  «Ленинская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

224. Иванова Людмила Михайловна учитель  немецкого  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Сакмарская  средняя
общеобразовательная  школа»
Сакмарского района

225. Игнатьева Елена Сергеевна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  2  им.
Карнасевича С.С. г. Орска»

226. Инсапов Ринат Фатыхович учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  8  г.
Орска им. А.К. Коровкина»

227. Кадзюба Александр Петрович учитель  музыки  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Гимназия  №  1  имени
дважды  Героя  Советского  Союза,
лётчика-космонавта  Романенко  Юрия
Викторовича» г. Бузулука

228. Килякова Зоя Николаевна учитель  химии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Сакмарская  средняя
общеобразовательная  школа»
Сакмарского района

229. Ковыльникова  Елена
Владимировна

учитель  изобразительного  искусства
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Каликинская  основная
общеобразовательная  школа  имени
Героя  Социалистического  труда
Синицина  Александра  Ивановича»
Александровского района

230. Кожанова Лариса Владимировна учитель  начальных  классов
государственного  казенного
общеобразовательного  учреждения
«Специальная  (коррекционная)  школа-
интернат»  с.  Черный  Отрог
Саракташского района

231. Коняхина Ксения Михайловна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Лицей  №  4»
г. Оренбурга

29



232. Котина Наталья Владимировна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Искровская
средняя  общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

233. Кочетова Алла Ивановна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Пугачевская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

234. Кудряшова Галина Михайловна учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Петровская  основная
общеобразовательная  школа»
Александровского района

235. Кульмухаметова  Руслана
Эмировна

учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Ильинская  основная
общеобразовательная  школа
Кувандыкского городского округа»

236. Кутлуахметова Назия Наильевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  31  г.
Орска»

237. Ласкавая Елена Сергеевна учитель  географии  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  17  г.
Орска»

238. Левен Евгения Александровна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Подольская  средняя
общеобразовательная  школа»
Красногвардейского района

239. Мещерякова Марина Викторовна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  бюджетного
учреждения  «Искровская  средняя
общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

240. Миралиева Айман Бактыбаевна учитель  математики  и  информатики
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Пугачевская  средняя

30



общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

241. Мокина Екатерина Сергеевна учитель  биологии  и  химии
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Пречистенская  основная
общеобразовательная  школа  имени
Героя  Советского  Союза  Василия
Федоровича  Калишина  Оренбургского
района»

242. Муъминджонова  Рухшона
Туялиевна

учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Основная  общеобразовательная  школа
№ 5 г. Медногорска»

243. Намазова Алсу Фаридовна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
2» г. Бугуруслана

244. Наследова Ирина Александровна учитель  географии  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  2  п.
Новоорск» Новоорского района

245. Никишева Алена Васильевна учитель  изобразительного  искусства
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Искровская
средняя  общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

246. Никульшин Юрий Витальевич учитель  физической  культуры
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
2» п. Экспериментальный Оренбургского
района

247. Обухова Елена Алексеевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Пугачевская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

248. Отрадных Маргарита Николаевна учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Северная средняя общеобразовательная

31



школа» Северного района
249. Петрова Елена Владимировна учитель  биологии  муниципального

общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  6  г.
Новотроицка»

250. Прядко Мария Григорьевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Тугустемирская  средняя
общеобразовательная  школа»
Тюльганского района

251. Радченко Елена Владимировна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  32  г.
Орска  имени  Героя  Советского  Союза
Виталия Андреевича Сорокина»

252. Речкалов Максим Николаевич учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  5  села
Пригорное г. Новотроицка»

253. Романенко Галина Сергеевна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
2» г. Бугуруслана

254. Русакова Ирина Николаевна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  «2-
Михайловская  средняя
общеобразовательная  школа»
Сорочинского городского округа

255. Рытова Ирина Владимировна учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Красногвардейская
гимназия» Красногвардейского района

256. Ряжева Галина Николаевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
2» г. Бугуруслана

257. Саблина Алеся Владимировна учитель  биологии  и  географии
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Елховская
основная  общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

32



258. Селиверстова Наталья Юрьевна учитель  химии  государственного
казенного  общеобразовательного
учреждения  «Специальная
(коррекционная)  школа-интернат № 68»
г. Орска

259. Семенова Татьяна Владимировна учитель  географии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Побединская  средняя
общеобразовательная  школа»
Грачевского района

260. Сенник Татьяна Александровна учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  Краснокоммунарской
средней  общеобразовательной  школы
Сакмарского района

261. Соколова Галина Васильевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  8  г.
Орска им. А.К. Коровкина»

262. Сороколетова Ирина Сергеевна учитель  биологии  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  27  г.
Орска»

263. Темирова Лидия Юрьевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Староюлдашевская  основная
общеобразовательная  школа»
Красногвардейского района

264. Титаренко Антонина Викторовна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Бродецкая  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

265. Ткаченко Надежда Викторовна учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  1  им.
А.С. Макаренко г. Орска»

266. Трофимов  Владимир
Александрович

учитель  физической  культуры
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Первомайская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

33



267. Унру Олеся Васильевна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Красногвардейская  средняя
общеобразовательная  школа  №  1»
Красногвардейского района

268. Федорова Татьяна Александровна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Основная  общеобразовательная  школа
№ 5» г. Бугуруслана

269. Фидоренко Надежда Петровна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Новопокровская  средняя
общеобразовательная школа имени Н.А.
Евсюкова  Кувандыкского  городского
округа»

270. Фролова Елена Ивановна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  «2-
Михайловская  средняя
общеобразовательная  школа»
Сорочинского городского округа

271. Хакимова Альфира Завидовна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Северная средняя общеобразовательная
школа» Северного района

272. Чикинда Вера Ивановна учитель  биологии  и  химии
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Новоюласинская  средняя
общеобразовательная  школа»
Красногвардейского района

273. Шангареева Анна Александровна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  38  г.
Орска»  имени  Героя  Советского  Союза
Павла Ивановича Беляева»

274. Шилихина Лариса Федоровна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  67»
г. Оренбурга

275. Шипкова Надежда Павловна учитель  английского  языка
муниципального  автономного

34



общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
1 п. Энергетик» Новоорского района

276. Юлушева Роза Зубаировна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Староюлдашевская  основная
общеобразовательная  школа»
Красногвардейского района

277. Юнусов Виктор Ибрагимович учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  67»  г.
Оренбурга

278. Яковлева Татьяна Сергеевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
2 п. Новоорск» Новоорского района

279. Ямников Сергей Васильевич учитель  физической  культуры
государственного  казенного
общеобразовательного  учреждения
«Специальная  (коррекционная)  школа-
интернат  для  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей» с.
Ташла Тюльганского района

по должности «преподаватель»
280. Алексеев Василий Сергеевич преподаватель  информатики

государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Педагогический  колледж»
г. Бузулука

281. Архипова Юлия Олеговна преподаватель  специальных  дисциплин
филиала  государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Орский  медицинский
колледж» в г. Медногорске

282. Бирюкова Елена Валерьевна преподаватель  биологии
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский  областной
медицинский колледж»

283. Бутримова Наталья Вениаминовна преподаватель социально-экономических
дисциплин  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения

35



«Бузулукский строительный колледж»
284. Витальев Виктор Иванович преподаватель  специальных  дисциплин

государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Нефтегазоразведочный
техникум» г. Оренбурга

285. Волобуева Айсель Ахмедовна преподаватель  информатики
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Педагогический  колледж»
г. Бузулука

286. Гаврилина  Светлана
Владимировна

преподаватель  биологии  филиала
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Орский  медицинский
колледж» в г. Медногорске

287. Грекова Яна Сергеевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

288. Гуминюк Светлана Геннадьевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Техникум  транспорта  г.
Орска  имени  Героя  России  С.А.
Солнечникова»

289. Зайцева Ирина Александровна преподаватель  английского  языка
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

290. Кашпанова Алия Серековна преподаватель  биологии
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Техникум  транспорта  г.
Орска  имени  Героя  России  С.А.
Солнечникова»

291. Костенецкая Елена Альбертовна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский
автотранспортный  колледж  имени
заслуженного  учителя  Российской
Федерации В.Н. Бевзюка»

292. Лефтерогло Наталья Валерьевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного

36



учреждения  «Ташлинский
политехнический техникум»

293. Лысова Наталья Владимировна преподаватель  специальных  дисциплин
филиала  государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Нефтегазоразведочный
техникум»  п.  Саракташ  Саракташского
района

294. Лысых Наталья Александровна преподаватель  основ  безопасности
жизнедеятельности  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения  «Орский
технический  техникум  имени  А.И.
Стеценко»

295. Мерцалов Сергей Николаевич преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

296. Морозова Ольга Владимировна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Сельскохозяйственный
техникум» г. Бугуруслана

297. Пичугин Алексей Вячеславович преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Орский  технический
техникум имени А.И. Стеценко»

298. Разборова Наталья Владимировна преподаватель  основ  философии
филиала  государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Орский  технический
техникум  имени  А.И.  Стеценко»  п.
Новоорск Новоорского района

299. Рафикова Галина Викторовна преподаватель  истории  и
обществознания  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Бузулукский строительный колледж»

300. Романенко  Николай
Владимирович

преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Ташлинский
политехнический техникум»

301. Саблина Елена Владимировна преподаватель  информатики
государственного  автономного
профессионального  образовательного

37



учреждения  «Оренбургский
автотранспортный  колледж  имени
заслуженного  учителя  Российской
Федерации В.Н. Бевзюка»

302. Старикова Алена Александровна преподаватель по классу академического
вокала  общества  с  ограниченной
ответственностью  по  оздоровлению,
организации  отдыха  и  услуг  в  области
культуры  и  спорта  «Озон»  (Детская
школа  искусств  «Вдохновение»  ДКиС
«Газовик») г. Оренбурга

303. Стрижакова Светлана Петровна преподаватель  по  классу  фортепиано
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургская  детская
школа искусств имени А.С. Пушкина» г.
Оренбурга

304. Сумина Наталья Николаевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Орский  технический
техникум имени А.И. Стеценко»

305. Турманбетова Алия Айдирхановна преподаватель  коррекционно-адаптаци-
онных  дисциплин  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Гуманитарно-технический техникум» г.
Оренбурга

306. Тухватулина Лилия Гибадулловна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

307. Ушакова Маргарита Вячеславовна преподаватель  специальных  дисциплин
филиала  государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Ташлинский
политехнический  техникум»  п.
Первомайский Первомайского района

308. Хаметова Алина Равильевна преподаватель  химии  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Ташлинский  политехнический
техникум»

309. Чиркова Екатерина Сергеевна преподаватель истории государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Ташлинский  политехнический

38



техникум»
310. Чуреева Наталья Викторовна преподаватель истории государственного

автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Ташлинский  политехнический
техникум»

311. Щипакова Дарья Юрьевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Новотроицкий
политехнический колледж»

по должности «педагог-организатор»
312. Александрова Ирина Олеговна педагог-организатор  государственного

автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Педагогический колледж» г. Орска

313. Жукова Вера Михайловна педагог-организатор  государственного
автономного  учреждения
дополнительного  образования
«Оренбургский  областной  Дворец
творчества  детей  и  молодежи  им.  В.П.
Поляничко»

314. Зиннатуллина Разиля Касимовна педагог-организатор  государственного
автономного  учреждения
дополнительного  образования
«Оренбургский  областной  Дворец
творчества  детей  и  молодежи  им.  В.П.
Поляничко»

315. Ковылина Елена Сергеевна педагог-организатор  муниципального
автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Дворец
творчества  детей  и  молодежи»  г.
Оренбурга

316. Щелкунова Виктория Валерьевна педагог-организатор  муниципального
автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Центр
детского  творчества»  Промышленного
района г. Оренбурга

по должности «социальный педагог»
317. Дуйсенова Асель Рамазановна социальный  педагог  муниципального

автономного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  4  п.
Новоорск» Новоорского района

318. Кукушкина  Светлана
Александровна

социальный  педагог  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Толкаевская  средняя
общеобразовательная  школа»

39



Сорочинского городского округа

по должности «учитель-логопед»
319. Ванаева Надежда Викторовна учитель-логопед  муниципального

общеобразовательного  автономного
учреждения  «Гимназия  №  7»  (полного
дня) г. Оренбурга

320. Ефимова Елена Александровна учитель-логопед  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  123  «Гармония»  комбинированного
вида г. Орска»

321. Назарьева Татьяна Петровна учитель-логопед  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников «Солнышко» с. Ивановка
Оренбургского района

322. Смирнова Людмила Анатольевна учитель-логопед  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Грачевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Грачевского района

по должности «педагог-психолог»
323. Бикбаева Аниса Ришатовна педагог-психолог  муниципального

бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников «Солнышко» с. Ивановка
Оренбургского района

324. Горбань Альфия Рашидовна педагог-психолог  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  присмотра  и  оздоровления  № 1»  г.
Бугуруслана

325. Горбунова  Наталия
Александровна

педагог-психолог  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Сельскохозяйственный  техникум»  г.
Бугуруслана

326. Курынова Ирина Сергеевна педагог-психолог  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  2»  п.

40



Экспериментальный  Оренбургского
района

327. Парфенова Галина Владимировна педагог-психолог  муниципального
автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Станция
детского  технического  творчества»  г.
Оренбурга

328. Пономаренко Елена Салаватовна педагог-психолог  муниципального
автономного  учреждения
дополнительного  образования
«Многопрофильный  центр
дополнительного  образования  детей»
г. Оренбурга

329. Терещенкова Юлия Илдаровна педагог-психолог  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  38  г.
Орска»  имени  Героя  Советского  Союза
Павла Ивановича Беляева»

330. Шведова Вера Сергеевна педагог-психолог  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Акбулакская  средняя
общеобразовательная  школа  №  3
Акбулакского района»

331. Яровенко Надежда Ивановна педагог-психолог  муниципального
общеобразовательного  бюджетного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа № 7 г. Соль-
Илецка»  Соль-Илец-кого  городского
округа

по должности «старший воспитатель»
332. Бочарова Вера Назимовна старший  воспитатель  муниципального

дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 89» г. Оренбурга

333. Дмитрук Елена Владимировна старший  воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 48» г. Оренбурга

334. Леонтьева Марина Александровна старший  воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  123  «Гармония»  комбинированного
вида г. Орска»

335. Орехова Светлана Викторовна старший  воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 167» г. Оренбурга

41



336. Османова Анна Евгеньевна старший  воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 34» г. Оренбурга

337. Савина Наталья Васильевна старший  воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 140» г. Оренбурга

по должности «воспитатель»
338. Абрамушкина  Татьяна

Шарифулловна
воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 222» г. Оренбурга

339. Альжанова Асемгуль Маратовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 165» г. Оренбурга

340. Аникеевич Венера Науразбаевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников  «Тополёк»  с.  им.  9
Января Оренбургского района

341. Аношкина Диля Ильмировна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
комбинированного  вида  №  145»  г.
Оренбурга

342. Антоненко Ирина Леонидовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 39 «Родничок» с. Крыловка г. Орска»

343. Ахмерова Лилия Марсельевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников  «Колосок»  п.  Ленина
Оренбургского района

344. Бальжанова Альбина Абдуллаевна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Приморский детский сад»  с. Приморск
Кваркенского района

345. Барбусова Ольга Владимировна воспитатель  муниципального

42



дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 19» г. Оренбурга

346. Барчук Анна Владимировна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  5  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
социально-личностного  развития
воспитанников «Реченька» г. Орска»

347. Баширова Зоя Ивановна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 20» г. Оренбурга

348. Безверхняя  Татьяна
Александровна

воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 196» г. Оренбурга

349. Бекмухамедова  Айслу
Галимжановна

воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников «Солнышко» с. Ивановка
Оренбургского района

350. Беленовская Светлана Игоревна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 35» г. Оренбурга

351. Болотина Виктория Дмитриевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного  учреждения  «Детский  сад
присмотра  и  оздоровления  №  29»  г.
Бузулука

352. Большакова Дарья Ивановна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения «Саракташский
детский  сад  № 11  «Радуга»
Саракташского района

353. Бородина Татьяна Андреевна воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  Ясень»  с.
им. 9 Января Оренбургского района

354. Буркаева Лениза Хисмятовна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения

43



«Александровский  детский  сад
«Родничок» Александровского района

355. Васильева Ольга Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 91» г. Оренбурга

356. Веденеева Ксения Владимировна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников «Солнышко» с. Ивановка
Оренбургского района

357. Верховцева Марина Леонидовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
присмотра  и  оздоровления  №  110»  г.
Оренбурга

358. Воропаева Оксана Николаевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 92» г. Оренбурга

359. Гаряева Людмила Михайловна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 162» г. Оренбурга

360. Гирина Елена Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 101» г. Оренбурга

361. Гладышева Татьяна Ивановна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
комбинированного  вида  №  124
«Василёк» г. Орска»

362. Гончарова Надежда Викторовна воспитатель  частного  дошкольного
образовательного  учреждения  детского
сада  «БЕЛОЧКА»  общеразвивающей
направленности  Абдулинского
городского округа

363. Горбунова Мария Валерьевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 107» г. Оренбурга

364. Горшихина Надежда Андреевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад

44



№ 143» г. Оренбурга
365. Давлетбердина Дарья Руслановна воспитатель  муниципального

дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 125» г. Оренбурга

366. Десятерик Наталья Файзулловна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  40  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников «Голубок» г. Орска»

367. Дмитриева Елена Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 140» г. Оренбурга

368. Досмухамбетова  Жамиля
Орынбасаровна

воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
физического  развития  воспитанников
«Колосок»  с.  Ивановка  Оренбургского
района

369. Дултаева Фотима Туялиевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  комбинированного  вида  №  6
«Солнышко» г. Медногорска»

370. Дусеньязова Жанат Карасаевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения «Детский сад №
13  «Арбузенок»  г.  Соль-Илецка»  Соль-
Илецкого городского округа

371. Дюльгер Лидия Сергеевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
физического  развития  воспитанников
«Колосок»  с.  Ивановка  Оренбургского
района

372. Евполова Наталья Николаевна воспитатель  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Ефимовская  средняя
общеобразовательная  школа»  имени
Героя Советского Союза Г.М. Манакова
с. Ефимовка Курманаевского района

45



373. Егорова Надежда Павловна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Грачевский  детский  сад  №  1»
Грачевского района

374. Ежова Инна Сергеевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида  с
приоритетным направлением социально-
личностного  развития  воспитанников
«Тополек»  п.  Юный  Оренбургского
района

375. Епанешникова Анна Юрьевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  №  5  «Тополёк»  п. Новоорск
Новоорского района

376. Ермолаева Наталья Викторовна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Пилюгинский  детский  сад  «Колобок»
Бугурусланского района

377. Жумагалиева Жанель Муратовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 162» г. Оренбурга

378. Зайцева Алёна Александровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 125» г. Оренбурга

379. Зарыковская Надежда Олеговна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников  «Тополёк»  с.  им.  9
Января Оренбургского района

380. Захарова Вера Валерьевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 50» г. Оренбурга

381. Иванова Наталья Михайловна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  19  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением

46



художественно-эстетического  развития
воспитанников «Капитошка» г. Орска»

382. Иванова Нева Борисовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения «Детский сад №
14» г. Бузулука

383. Иванченко Ирина Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 124» г. Оренбурга

384. Казбаева Жанна Акимжановна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  115  «Белочка»  комбинированного
вида г. Орска»

385. Кайкаева Альбина Урумбасаровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 20» г. Оренбурга

386. Калашникова Елена Леонидовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Центр
развития ребенка –  Детский сад  № 125
«Лесная сказка» г. Орска»

387. Карабаева  Гульнар
Султангиреевна

воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Бродецкая  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

388. Каштанова Наталия Яковлевна воспитатель  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Просторская  средняя
общеобразовательная  школа»
Кваркенского района

389. Килина Светлана Юрьевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 101» г. Оренбурга

390. Кильдюшкина Елена Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 112» г. Оренбурга

391. Князева Светлана Николаевна воспитатель государственного казенного
общеобразовательного  учреждения
«Специальная  (коррекционная)  школа-
интернат № 1» г. Оренбурга

392. Коннова Юлия Павловна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного

47



образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  №  17»  с
приоритетным  осуществлением
познавательно-речевого  развития
воспитанников г. Бугуруслана

393. Королева Татьяна Анатольевна воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Никольская  средняя
общеобразовательная  школа»
Красногвардейского района

394. Корчук Татьяна Андреевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников  «Колосок»  п.  Ленина
Оренбургского района

395. Кудрявцева Елена Александровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Центр
развития ребенка – детский сад № 116 г.
Орска «Ералашка»

396. Кучаева Регина Зуфаровна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Плешановский  детский  сад  № 1»
Красногвардейского района

397. Лалац Татьяна Ивановна воспитатель  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  № 24  г.
Орска»

398. Лебедева Марина Сергеевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
физического  развития  воспитанников
«Колосок»  с.  Ивановка  Оренбургского
района

399. Лукина Оксана Анатольевна воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  Ясень»  с.
им. 9 Января Оренбургского района

400. Лучшева Надежда Александровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного

48



автономного  учреждения  «Детский  сад
№  99  комбинированного  вида
«Домовенок» г. Орска»

401. Маймукова Елена Александровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Центр
развития ребенка – детский сад № 133» г.
Оренбурга

402. Макарова Елена Генадьевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 181» г. Оренбурга

403. Мамбетризина  Наталья
Валерьевна

воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 165» г. Оренбурга

404. Маричева  Виолетта
Александровна

воспитатель государственного казенного
общеобразовательного  учреждения
«Специальная  (коррекционная)  школа-
интернат»  с.  Черный  Отрог
Саракташского района

405. Махмудова Мария Сагнгалиевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 190» г. Оренбурга

406. Мухамбетова Асель Сансыбаевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
деятельности по социально-личностному
направлению  развития  детей  №  2
«Ромашка» г. Медногорска»

407. Мухаметшина  Алия
Султангереевна

воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 189» г. Оренбурга

408. Немерицкая Елена Александровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
комбинированного  вида  №  145»  г.
Оренбурга

409. Новикова Светлана Анатольевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 196» г. Оренбурга

410. Нугаманова Альфия Ураловна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного

49



автономного  учреждения  «Детский  сад
комбинированного  вида  №  124
«Василёк» г. Орска»

411. Оденбах Валентина Андреевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Центр
развития ребенка – детский сад № 133» г.
Оренбурга

412. Парамонова Светлана Петровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Центр
развития ребенка – детский сад № 116 г.
Орска «Ералашка»

413. Пенькова Мария Сергеевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида  с
приоритетным направлением социально-
личностного  развития  воспитанников
«Тополек»  п.  Юный  Оренбургского
района

414. Петрова Любовь Анатольевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 50» г. Оренбурга

415. Петрова Марина Викторовна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  №  4  п.  Переволоцкий»
Переволоцкого района

416. Пикалова Элеонора Геннадьевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 201» г. Оренбурга

417. Плево Галия Шамильевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад с. Сагарчин» Акбулакского района

418. Пляшева Марина Александровна воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Зубаревская  основная
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

419. Подболотова  Светлана
Анатольевна

воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Никольская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского  района  имени  Героя

50



Советского Союза Виктора Тимофеевича
Обухова»

420. Подковырова Наталья Юрьевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 179» г. Оренбурга

421. Рубин Елена Юрьевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
художественно-эстетического  развития
детей  «Жемчужинка»  п.  Пригородный
Оренбургского района

422. Руснак Елена Викторовна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
Светлинского детского сада «Светлячок»
п. Светлый Сакмарского района

423. Сабитова Альмира Барлыковна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  16  «Чебурашка»  общеразвивающего
вида  с  приоритетным  осуществлением
познавательно-речевого  развития
воспитанников г. Новотроицка»

424. Саитова Зиля Ильбековна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
Светлинского детского сада «Светлячок»
п. Светлый Сакмарского района

425. Самарцева Ирина Юрьевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 107» г. Оренбурга

426. Сапрыкина Надежда Викторовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 169» г. Оренбурга

427. Сартакова Олеся Николаевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 106» г. Оренбурга

428. Сергачёва Екатерина Васильевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Центр
развития ребенка – детский сад № 133» г.
Оренбурга

51



429. Серкова Василина Александровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 180» г. Оренбурга

430. Синельникова Ольга Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 222» г. Оренбурга

431. Славкина Рамиля Рамазановна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 56» г. Оренбурга

432. Смирнова  Анастасия
Александровна

воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 180» г. Оренбурга

433. Степанова Татьяна Ивановна воспитатель  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Педагогический колледж» г. Орска

434. Стрельцова Оксана Александровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  99  комбинированного  вида
«Домовенок» г. Орска»

435. Сулейменова Наталья Николаевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  №  17»  с
приоритетным  осуществлением
познавательно-речевого  развития
воспитанников г. Бугуруслана

436. Сутягина Вера Васильевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 189» г. Оренбурга

437. Тамбулова Салтанат Кунсбаевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  115  «Белочка»  комбинированного
вида г. Орска»

438. Тимченко Ольга Васильевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения «Детский сад №
22» г. Бузулука

439. Тлеумагамбетова  Динара
Канаткалыевна

воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского

52



сада  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников  «Тополёк»  с.  им.  9
Января Оренбургского района

440. Тляусина Эльвира Динаровна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
познавательно-речевого  направления
развития  воспитанников»  №  4
«Солнышко»  п.  Энергетик  Новоорского
района

441. Томина Светлана Геннадьевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 124» г. Оренбурга

442. Трофимова Ирина Владимировна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения «Детский сад №
22» г. Бузулука

443. Умарова Айнаш Жусуповна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 222» г. Оренбурга

444. Федорова Наталья Николаевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  115  «Белочка»  комбинированного
вида г. Орска»

445. Хайбулина Ольга Геннадьевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников  «Звездочка»  п.
Первомайский Оренбургского района

446. Халитова Светлана Анясовна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Плешановский  детский  сад  № 1»
Красногвардейского района

447. Хамидулина Гульнара Флорисовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 143» г. Оренбурга

53



448. Хасимова  Зейнегуль
Мураткалиевна

воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 109» г. Оренбурга

449. Хусаинова Гульмира Сагитовна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад с. Сагарчин» Акбулакского района

450. Чернякова Вера Алексеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения «Саракташский
детский  сад  № 11  «Радуга»
Саракташского района

451. Шевцова Елена Николаевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения «Детский сад №
30» г. Бузулука

по должности «старший вожатый»
452. Фильчакова Галина Ивановна старший  вожатый  муниципального

общеобразовательного  бюджетного
учреждения  «Верхневязовская  средняя
общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

453. Чертухина Виктория Игоревна старший  вожатый  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Подольская  средняя
общеобразовательная  школа»
Красногвардейского района

по должности «педагог дополнительного образования»
454. Багоян Окта Ованесовна педагог  дополнительного  образования

муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

455. Белая Раиса педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

456. Бикташева Лариса Владимировна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

457. Веккер Екатерина Александровна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и

54



молодежи» г. Оренбурга
458. Говорушенко  Татьяна

Александровна
педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Детско-юношеский центр»
Ясненского городского округа

459. Грицкова Марина Сергеевна педагог  дополнительного  образования
государственного  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
Дворец творчества детей и молодежи им.
В.П. Поляничко»

460. Демченко Елена Владимировна педагог  дополнительного  образования
государственного  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
Дворец творчества детей и молодежи им.
В.П. Поляничко»

461. Ефименко Екатерина Викторовна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Центр развития творчества
детей и юношества» г. Оренбурга

462. Ефремова Ольга Александровна педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Центр детского творчества
Новоорского района»

463. Исмагилова  Гульфия
Гилазетдиновна

педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

464. Ишбердина Алмагуль Амановна педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Дом детского творчества»
Беляевского района

465. Криволапова Елена Викторовна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Станция  юных  техников»
г. Оренбурга

466. Куприянова Оксана Петровна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

55



467. Левина Елена Александровна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

468. Митрохина  Надежда
Владимировна

педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

469. Рыльский Андрей Владимирович педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Станция  юных  техников»
г. Оренбурга

470. Сергейчик Юлия Васильевна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Центр развития творчества
детей и юношества «Искра» г. Орска»

471. Токарева Ангелина Юрьевна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

472. Францов Дмитрий Николаевич педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Центр  развития»
Александровского района

по должности «музыкальный руководитель»
473. Круглова Елена Михайловна музыкальный  руководитель

муниципального  бюджетного
дошкольного  образовательного
учреждения  «Пилюгинский  детский  сад
«Колобок» Бугурусланского района

474. Лысенко Елена Геннадиевна музыкальный  руководитель
муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Детский  сад  №  83
«Искорка»  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
познавательно-речевого  развития
воспитанников» г. Орска

475. Ляхова Евгения Александровна музыкальный  руководитель
муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Детский  сад  №  64»  г.

56



Оренбурга
по должности «концертмейстер»
476. Ротанова Елена Юрьевна концертмейстер  муниципального

автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Дворец
творчества  детей  и  молодежи»  г.
Оренбурга

по должности «инструктор по физической культуре»
477. Дон Галина Александровна инструктор  по  физической  культуре

муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Детский  сад  №  10»  г.
Оренбурга

478. Назаренко Ирина Сергеевна инструктор  по  физической  культуре
муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Детский  сад  №  89»  г.
Оренбурга

479. Поддубнова Татьяна Михайловна инструктор  по  физической  культуре
муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Детский  сад  №  123
«Гармония»  комбинированного  вида  г.
Орска»

по должности «старший методист»
480. Ильясова Каринэ Сергеевна старший  методист  муниципального

бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Дом
детского  творчества»
Красногвардейского района

по должности «методист»
481. Михеева Наталия Александровна методист  муниципального  автономного

учреждения  дополнительного
образования  «Центр  развития»
Александровского района

по должности «тренер-преподаватель»
482. Абусева Екатерина Валерьевна тренер-преподаватель  (лыжные  гонки)

муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская
спортивная  школа»  Новосергиевского
района

483. Вершаденко Юрий Иванович тренер-преподаватель  (лыжные  гонки)
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Комплексная  детско-
юношеская  спортивная  школа

57



Оренбургского района»
484. Воронина Людмила Анатольевна тренер-преподаватель  (лыжные  гонки)

муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская
спортивная  школа»  Новосергиевского
района

485. Жарко Роксана Жаксыгалиевна тренер-преподаватель  (настольный
теннис)  негосударственного
образовательного  учреждения
«Специализированная детско-юношеская
спортивная  школа»  автономной
некоммерческой  организации  Клуб
«Факел  Газпрома»  по  настольному
теннису г. Оренбурга

486. Калмыков  Вячеслав
Александрович

тренер-преподаватель  (легкая  атлетика)
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская
спортивная  школа»  Абдулинского
городского округа

по должности «мастер производственного обучения»
487. Грекова Яна Сергеевна мастер  производственного  обучения

государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

488. Кажанов Александр Николаевич мастер  производственного  обучения
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

489. Мерцалов Сергей Николаевич мастер  производственного  обучения
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

490. Ноянзина Марина Алексеевна мастер  производственного  обучения
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский
автотранспортный  колледж  имени
заслуженного  учителя  Российской
Федерации В.Н. Бевзюка»

491. Явгастин Артур Масхутович мастер  производственного  обучения
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический

58



техникум» г. Оренбурга

59


	
	Министерство образования Оренбургской области
	АТТЕСТАЦИОННАЯ комиссия
	РЕШЕНИЕ
	РЕШИЛА:
	Установить высшую квалификационную категорию
	Установить первую квалификационную категорию

